



KS 2009/0364

Svar på motion om att införa Eurozon i Danderyd

Bakgrund

Bengt Sylvan (FP) lämnade in en motion vid kommunfullmäktiges sammanträde den 19 oktober 2009, § 112. Kommunfullmäktige beslutade att remittera motionen till kommunstyrelsen för beredning. I motionen yrkar motionären att ”Danderyds kommunfullmäktige beslutar att införa Euron som parallell valuta i Danderyd i enlighet med vad som redogörs för i motionen.”

Kommunledningskontorets yttrande

Danderyds kommun kan inte besluta om att införa en parallell valuta inom kommunens gränser. Det är respektive verksamhet och dess huvudman som beslutar om att acceptera euro som betalningsmedel. Kommunledningskontoret har inte närmare undersökt om företagen i kommunen har ett intresse av att kommunen driver frågan om eurozon i Danderyds kommun.

Danderyds kommun kan besluta att erbjuda vissa tjänster i valutan euro om mottagaren accepterar eller önskar det. De tjänster som främst kan bli aktuella i valutan euro är betalning av kommunens räkningar, utbetalningar av bidrag och ersättningar, betalning av leverantörsfakturor och utbetalning av lön till kommunens anställda.

Om kommunen beslutar om möjlighet att använda euro bedöms hanteringen få en relativt begränsad omfattning. Tjänsten måste i varje fall inledningsvis hanteras manuellt. Detta medför ökade administrativa kostnader.

Att anpassa IT-system för denna tjänst bedöms bli kostsamt. Kostnaden är inte beräknad men bedöms svårmotiverad utifrån antagandet att hanteringen sannolikt kommer att ha låg volym.

Utöver vad som ovan framförts konstaterar kommunledningskontoret att förslaget om införande av euron som parallell valuta medför valutarisker såväl för kommunen som för företag, personal m fl.

Kommunledningskontoret föreslår att motionen avslås.



Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

- 1 Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Johan Haesert
kommundirektör

Fredrik Cederblom
kommunjurist

Bilaga:

- 1 Motion om att införa Eurozon i Danderyd.